

## Wystawa Brzemienne milczenie

**W galerii „Wystawa” otwarta została ekspozycja prac Marco Angeliniego zatytułowana „Brzemienne milczenie”.**

Rzymski artysta do tworzenia swoich wizji rzeczywistości wykorzystuje różne techniki malarskie: farby łączą z klejem, wykorzystuje płytki aluminiowe, drewno i inne recyklingowane materiały.

Do urzeczywistnienia podobnych wizji namawia także niepełnosprawne dzieci. Na warsztaty malarskie zaprosił dzieci ze szkoły „Nasza szkoła”, które chętnie malują. Artysta uważa, że dzięki zastosowaniu rozmaitych materiałów i łączych do opanowania technik

malarskich, dzieci są w stanie przekazać swoje uczucia i emocje, swoje marzenia, fantazje. W ten sposób sztuka staje się narzędziem, które pozwala im potwierdzić swoją tożsamość i zwiększyć poczucie własnej wartości. - Chciałem im to ułatwić przez wspólne z nimi malowanie - wyjaśnia Marco Angelini.

Obraz, który dzieci stworzyły, pt. „Brzemienne milczenie II”, zostanie przekazany na aukcję Stowarzyszenia „Po pierwsze rodzina”, a uzyskane pieniądze na rozwój i edukację dzieci niepełnosprawnych.

Wystawę w galerii „Wystawa” przy al. Wojska Polskiego 29 można oglądać do 20 października. **TG**

## Finał konkursu ekologicznego Eko-zmagania

**Zwycięzcami ogólnopolskiego konkursu „Dbajmy o środowisko - to takie proste!” zostali uczniowie SP nr 12 z Otwocka.**

wali ze sobą w trzech konkurencjach sprawdzających zarówno teoretyczną wiedzę zawodników na temat ochrony środowiska, jak i umiejętności jej praktycznego zastosowania

# Grochów pamięta



**General Stanisław Sosabowski doczekał się uhonorowania przez Warszawę. Wybitny dowódca miał w stolicy jedynie niewielką uliczkę na Grochowie. Teraz jego pamięci została poświęcona tablica przy wejściu do Centrum Promocji Kultury na ulicy Podskarbińskiej 2. „Echo Miasta” ma w tym swój udział.**

Inicjatorem przedsięwzięcia był pan Roman Majchrzak. - Gen. Sosabowski był bohaterem w 1939 r., ma za granicą pomniki, w tym w Holandii, to dlaczego ma tu nie mieć, skoro był dowódcą obrony Pragi - wyjaśnia Roman Majchrzak.

Starania o tablicę zabrały prawie pięć lat. Najpierw chciano postawić kamień przy Rondzie Wiatraczna, ale przez ciągnące się plany przebudowy nie było to możliwe. Następnym miejscem, już dla tablicy, miał być kościół przy al. Stanów Zjednoczonych, lecz brakowało sponsora. Wtedy „Echo Miasta” skontaktowało się z burmistrzem Pragi Południe Tomaszem Kucharskim.

Co jest tak wyjątkowego w Sosabowskim, że zasłużył na uhonorowanie w stolicy? Większość kojarzy postać generała ze słynnej alianckiej operacji „Market Garden”, na terenie Holandii. Była to największa akcja powietrzno-desantowa II wojny światowej. Oddziały spadochroniarzy pod dowództwem gen. Sosabowskiego miały opanować mosty na Renie i innych rzekach, zanim Niemcy je zniszczą.

Niestety w wyniku złego przygotowania i zbyt ambitnego planu operacja zakończyła się klęską, a jednym z „koszów ofiarnych” został właśnie Sosabowski.

W oparciu o te wydarzenia powstał słynny film „O jeden most za daleko”, w którym w rolę polskiego dowódcy wcielił się hollywoodzki gwiazdor - Gene Hackman.

Ale niewielu wie, że generał Sosabowski we wrześniu 1939 r. dowodził 21. Pułkiem Piechoty „Dzieci Warszawy”, broniącym Grochowa. Udało mu się wytrzymać na jednym z najbardziej obleżonych punktów aż do kapitulacji 27 wrześ-